
  

Přehled zpráv  1 

Přehled zpráv 

Slezská univerzita v Opavě ........................................................................................... 5 

1. Regionální zprávy VÍKEND 07.05.2022 14:00 | POLAR TV .............................................................................................. 6 
Televize ● TV Polar (České stanice) ● 7. 5. 2022, 14:00 

2. Frýdlantské mosty ožijí kulturním festivalem ...................................................................................................................... 6 
Online ● eprogram.cz (Kultura / Umění) ● 7. 5. 2022, 12:30 

3. Charita oslaví sté výročí výstavou Jindřicha Štreita ........................................................................................................... 6 
Tisk ● Šumperský a Jesenický deník; str. 3 (Regionální zprávy) ● 7. 5. 2022 

4. Charita oslaví sté výročí výstavou Jindřicha Štreita ........................................................................................................... 6 
Tisk ● Šumperský a Jesenický deník; str. 1 (Regionální zprávy) ● 7. 5. 2022 

5. Jediná totalitní pravda v ÚSTR .................................................................................................................................................. 6 
Tisk ● Lidové noviny - Čechy; str. 14 (Zprávy / Politika) ● 7. 5. 2022 

6. Spolupráce naprojektu EDEN Silesia je stvrzena ................................................................................................................ 7 
Online ● msk.cz (Regionální zprávy) ● 6. 5. 2022, 11:50 

7. Multižánrový happening Podchod .......................................................................................................................................... 7 
Online ● msstavby.cz (Průmysl / Logistika) ● 6. 5. 2022, 10:31 

8. Výstava JOLANA HAVELKOVÁ / MOŽNOSTI PAMĚTI <br />Galerie města Kolína (otevřeno úterý až 
sobota) .................................................................................................................................................................................................... 7 

Online ● mukolin.cz (Regionální zprávy) ● 6. 5. 2022, 10:11 

9. Multižánrový happening Podchod .......................................................................................................................................... 7 
Online ● ostrava.in (Regionální zprávy) ● 6. 5. 2022, 10:02 

10. Vernisáž Václav Podestát: Daleko i blízko .......................................................................................................................... 8 
Online ● martinfryc.eu (Kultura / Umění) ● 6. 5. 2022, 9:43 

11. Úvodní stránka .............................................................................................................................................................................. 8 
Online ● gym-karvina.cz ((nezařazené)) ● 6. 5. 2022, 7:09 

12. Slezská univerzita dala sbohem PET lahvím ...................................................................................................................... 8 
Tisk ● Právo - Střední a Východní Morava; str. 12 (Zprávy / Politika) ● 6. 5. 2022 

13. Charita oslaví sté výročí založení výstavou fotografií Jindřicha Štreita ................................................................... 8 
Online ● prerovsky.denik.cz (Regionální zprávy) ● 5. 5. 2022, 19:01 

14. Fotograf s kavárníkem chtějí učit Brňany chodit místo na pivo do sauny ............................................................. 9 
Online ● archspace.cz (Průmysl / Logistika) ● 5. 5. 2022, 15:01 

15. PŘEHLED: Na tyto vysoké školy ještě stihneš podat přihlášku ................................................................................... 9 



  

Přehled zpráv  2 

Online ● refresher.cz (Společenské) ● 5. 5. 2022, 11:30 

16. Květen už je v plném proudu. Opavský Majáles klepe na dveře! / Slezská univerzita v Opavě .................... 9 
Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 5. 5. 2022, 10:40 

17. Náš student vyzývá studenty k boji proti rakovině / Slezská univerzita v Opavě ............................................... 9 
Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 5. 5. 2022, 10:40 

18. Výstava Štreitových fotografií připomene sté výročí přerovské charity ............................................................... 10 
Online ● seznamzpravy.cz (Zprávy / Politika) ● 5. 5. 2022, 10:15 

19. Absolvent Slezské univerzity je nominován na Cenu Jiřího Ortena ....................................................................... 10 
Tisk ● Region Opavsko; str. 4 (Regionální zprávy) ● 5. 5. 2022 

20. Zemřela docentka Milada Písková ...................................................................................................................................... 10 
Tisk ● Region Opavsko; str. 3 (Regionální zprávy) ● 5. 5. 2022 

21. Nové adiktologické centrum ANA pomůže v Táboře lidem s léčbou závislostí ............................................... 10 
Online ● taborsky.denik.cz (Regionální zprávy) ● 5. 5. 2022, 5:43 

22. Nové adiktologické centrum ANA pomůže v Táboře lidem s léčbou závislostí ............................................... 11 
Tisk ● Táborský deník; str. 2 (Regionální zprávy) ● 5. 5. 2022 

23. ÚSTR mění ředitele. A zase jsou v tom emoce a obviňování .................................................................................... 11 
Tisk ● Týdeník FORUM; str. 29 (Zprávy / Politika) ● 5. 5. 2022 

24. Opavský expres 04.05.2022 16:41 | POLAR TV ............................................................................................................... 11 
Televize ● TV Polar (České stanice) ● 4. 5. 2022, 16:41 

25. Nemocnice nabízely místa budoucím zdravotním sestrám ...................................................................................... 11 
Online ● polar.cz (Regionální zprávy) ● 4. 5. 2022, 15:56 

26. Absolvent Kulturní dramaturgie SU Marek David získal Cenu Jantar 2021 / Slezská univerzita v Opavě
 .................................................................................................................................................................................................................. 12 

Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 4. 5. 2022, 14:30 

27. Chvilka pro luštění - křížovky, číslo 5/2022; str. 44 ....................................................................................................... 12 
Tisk ● Chvilka pro luštění - křížovky; str. 44 (Jiné) ● 4. 5. 2022 

28. Dopoledne s Proglasem .......................................................................................................................................................... 12 
Online ● proglas.cz (Kultura / Umění) ● 3. 5. 2022, 22:40 

29. Karvinské muzeum definitivně končí, kraj budovu na náměstí prodává, chce za něj alespoň deset 
milionů .................................................................................................................................................................................................. 12 

Online ● domacinoviny.cz (Zprávy / Politika) ● 3. 5. 2022, 19:59 

30. Aktuálně z Karviné: Výstava fotoklubu, Vyběhněte s děkanem, Očkování psů, Oldies party | Karviná .... 13 
Online ● polar.cz (Regionální zprávy) ● 3. 5. 2022, 18:16 

31. Nemocnicím chybí zdravotní sestry, hledají je na školách ........................................................................................ 13 



  

Přehled zpráv  3 

Online ● polar.cz (Regionální zprávy) ● 3. 5. 2022, 17:56 

32. Regionální zprávy POLAR 03.05.2022 17:00 | POLAR TV ............................................................................................ 13 
Televize ● TV Polar (České stanice) ● 3. 5. 2022, 17:00 

33. Zastupitelé Karviné se sešli na 26. zasedání v sále OPF Karviná .............................................................................. 13 
Online ● polar.cz (Regionální zprávy) ● 3. 5. 2022, 16:13 

34. Karvinský expres 03.05.2022 16:13 | POLAR TV ............................................................................................................. 14 
Televize ● TV Polar (České stanice) ● 3. 5. 2022, 16:13 

35. Regionální zprávy POLAR 03.05.2022 16:00 | POLAR TV ............................................................................................ 14 
Televize ● TV Polar (České stanice) ● 3. 5. 2022, 16:00 

36. Z E-derby mezi SU a VŠB odešli slezští orli se ctí / Slezská univerzita v Opavě ................................................ 14 
Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 3. 5. 2022, 14:20 

37. Akademická pracovnice Tetiana Konieva z Ukrajiny bude působit na OPF / Obchodně podnikatelská 
fakulta v Karviné ................................................................................................................................................................................ 15 

Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 3. 5. 2022, 11:00 

38. Scény na Bohemce byly celosvětově jedinečné, říká oceněný fotograf Vondrouš .......................................... 15 
Online ● magazin.aktualne.cz (Společenské) ● 3. 5. 2022, 9:31 

39. Dopoledne s Proglasem: Za Slunovratem do Opavy ................................................................................................... 15 
Online ● slovo.proglas.cz (Jiné) ● 3. 5. 2022, 9:00 

40. Jsou místa, která si zaslouží vytržení z reality / Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě ..................... 15 
Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 3. 5. 2022, 9:00 

41. Jakou máš vlastně maturitu? ................................................................................................................................................. 16 
Tisk ● Lidové noviny - Brno a Jižní Morava; str. 12 (Zprávy / Politika) ● 3. 5. 2022 

42. Podívej: jen fotky života! ......................................................................................................................................................... 16 
Tisk ● Katolický týdeník; str. 9 (Zprávy / Politika) ● 3. 5. 2022 

43. Školy v Moravskoslezském kraji ve školním roce 2021/22 - Počet dětí navštěvujících mateřské školy 
meziročně mírně vzrostl na 38,5 tisíce. V základních školách se ustálil počet žáků na úrovni 104 tisíc dětí.
 .................................................................................................................................................................................................................. 16 

Online ● kurzy.cz/zpravy (Ekonomika / Finance / Právo) ● 2. 5. 2022, 10:15 

44. 02.05.2022 Školy v Moravskoslezském kraji ve školním roce 2021/22 ................................................................. 16 
Online ● czso.cz (Jiné) ● 2. 5. 2022, 10:04 

45. Výstava Jindřicha Štreita zachycuje Charitu Přerov, připomíná tak její sté výročí ............................................ 17 
Online ● ado.cz (Jiné) ● 2. 5. 2022, 10:00 

46. Se studentem Jaroslavem Vůjtkem jsme nahlédli pod pokličku jeho oceněného filmu Parazit / Slezská 
univerzita v Opavě ............................................................................................................................................................................ 17 



  

Přehled zpráv  4 

Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 2. 5. 2022, 9:00 

47. Eva Prokopcová: V bodech a v plochách .......................................................................................................................... 17 
Online ● eprogram.cz (Kultura / Umění) ● 2. 5. 2022, 2:30 

48. Historicky první esportovní derby moravskoslezských univerzit ovládla VŠB-TUO ......................................... 17 
Online ● vsb.cz (Jiné) ● 2. 5. 2022, 2:00 

49. Případ na ÚSTRU aneb Pomluva se vždycky hodí ......................................................................................................... 18 
Online ● echo24.cz (Zprávy / Politika) ● 2. 5. 2022, 0:04 

50. Události v regionech (Ostrava) ............................................................................................................................................. 18 
Televize ● Události v regionech (Ostrava) (ČT1) ● 29. 4. 2022, 18:00 

51. Výstava představí Ukrajinu – zemi kontrastů / Fakulta veřejných politik v Opavě ........................................... 18 
Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 28. 4. 2022, 20:30 

 



  

Přehled zpráv  5 

  

Slezská univerzita v Opavě 



  

Přehled zpráv  6 

1. Regionální zprávy VÍKEND 07.05.2022 14:00 | POLAR TV 
Televize ● TV Polar (České stanice) ● 7. 5. 2022, 14:00 

Vydavatel: POLAR televize Ostrava, s.r.o. (cz-25859838) ● Rubrika: News 

Odkaz: https://polar.cz/porady/regionalni-zpravy/regionalni-zpravy-vikend-07-05-2022-14-00 

… jejich počet na trhu práce.  Yvetta Vrublová, proděkanka, Fakulta veřejných politik, Slezská univerzita: „ Medicína se vyvíjí, 
vyšetřovací metody se vyvíjí. Je více diagnostických metod, léků. Sestra má opravdu velkou zodpovědnost.“  Zdravotní sestry si 
mohou vybírat nejen oddělení, na kterém chtějí pracovat, ale také benefity konkrétního zařízení nebo kolektiv… 

2. Frýdlantské mosty ožijí kulturním festivalem 
Online ● eprogram.cz (Kultura / Umění) ● 7. 5. 2022, 12:30 

Odkaz: https://www.eprogram.cz/magazin/11-kultura/3140-frydlantske-mosty-oziji-kulturnim-festivalem 

… Filozoficko-příroodovědecké fakulty Slezské univerzity. Podchod vědomě navazuje na kultovní akci z roku 1989 nazvanou 
Akce Ahoj, lidi. Ta se v tomto ostravském podchodu poblíž centra Ostravy konala před 33 lety a byla akcí nastupující generace 
ostravské umělecké scény 80. let, která nechtěla být spojována s žádnými oficiálními strukturami.  Program nabídne výstavy… 

3. Charita oslaví sté výročí výstavou Jindřicha Štreita 
Tisk ● Šumperský a Jesenický deník; str. 3 (Regionální zprávy) ● 7. 5. 2022 

Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA a.s. (cz-01440578) 

Odkaz: náhled 

… této výstavě,“ řekl fotograf Jindřich Štreit.  Výstava má Přerovanům přiblížit práci charity tak, jak ji mnozí neznají. „Sté 
výročí založení jsme chtěli oslavit nezvykle a ukázat naši práci v jiném světle. A když přišel děkan farnosti Josef Rosenberg s 
nápadem zachytit ji na fotografiích, k realizaci chyběl jen krůček. Jindřich Štreit je známý i svou prací pro… 

4. Charita oslaví sté výročí výstavou Jindřicha Štreita 
Tisk ● Šumperský a Jesenický deník; str. 1 (Regionální zprávy) ● 7. 5. 2022 

Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA a.s. (cz-01440578) 

Odkaz: náhled 

…Charita oslaví sté výročí výstavou Jindřicha Štreita  Netradičním způsobem se rozhodla oslavit sto let své existence Charita v 
Přerově. U příležitosti jubilea uspořádá výstavu fotografií Jindřicha Štreita. Ten na svých snímcích zachytil pestrý život charity. 
Vernisáž se uskuteční 19. května v přerovském kině Hvězda. Známý fotograf Jindřich Štreit se zaměřil… 

5. Jediná totalitní pravda v ÚSTR 
Tisk ● Lidové noviny - Čechy; str. 14 (Zprávy / Politika) ● 7. 5. 2022 

Vydavatel: MAFRA, a.s. (cz-45313351) ● Autor: Ondřej Vojtěchovský ● Rubrika: ORIENTACE KAUZA 

Odkaz: náhled 



  

Přehled zpráv  7 

… jako habilitační práci na Slezské univerzitě v Opavě a získal jejím prostřednictvím titul docent. Nebylo by to ostatně 
poprvé, kdy v českém akademickém prostředí byla odhalena podobná pochybení. Žádné prostředí není proti selhání 
jednotlivců imunním, je však důležité, jakým způsobem se s ním vyrovná.  Nevadí plagiát, vadí diskuse  Rada ÚSTR však nález 
vědecké… 

6. Spolupráce naprojektu EDEN Silesia je stvrzena 
Online ● msk.cz (Regionální zprávy) ● 6. 5. 2022, 11:50 

Odkaz: https://www.msk.cz/cs/temata/chytry_region/spoluprace-naprojektu-eden-silesia-je-stvrzena-11671/ 

…Spolupráce naprojektu EDEN Silesia je stvrzena  Úvod Hlavní témata Průmysl, energetika a chytrý region  Spolupráce 
Moravskoslezského kraje, Slezské univerzity v Opavě a statutárního města Karviná na strategickém projektu EDEN Silesia je 
oficiální. Svými podpisy to stvrdili 4. května 2022 jejich zástupci. Společná Deklarace o spolupráci má za cíl nejen… 

7. Multižánrový happening Podchod 
Online ● msstavby.cz (Průmysl / Logistika) ● 6. 5. 2022, 10:31 

Odkaz: https://www.msstavby.cz/multizanrovy-happening-podchod-06-05-2022/ 

… nabývat jasné kontury.Akci organizuje Ústav filmové, televizní a rozhlasové tvorby Filozoficko-příroodovědecké fakulty 
Slezské univerzity. Organizační tým se od té doby rozrostl a v současné chvíli na organizaci akce pracují S Janem a Viktorií 
také Kristýna Mariáková, Martin Srba, Michaela Kunčarová, Daniel Hrabovský, Kateřina Szopová, Anna Kovárová a Monika… 

8. Výstava JOLANA HAVELKOVÁ / MOŽNOSTI PAMĚTI <br />Galerie 
města Kolína (otevřeno úterý až sobota) 

Online ● mukolin.cz (Regionální zprávy) ● 6. 5. 2022, 10:11 

Autor: Artur Čuba, Václav Holuša, Martin Buchta, Kateřina Klichová, Radek Kajzar 

Odkaz: https://www.mukolin.cz/cz/kalendar-akci/351399-vystava-jolana-havelkova-moznosti-pameti-br-galerie-
mesta-kolina-otevreno-utery-az-sobota.html 

…, po absolvování kolínského gymnázia (1981-1985) studovala fotografii na Institutu tvůrčí fotografie na Filozoficko-
přírodovědecké fakultě Slezské univerzity v Opavě (1993, BcA., 1999, MgA.). Pro svoji práci využívá kromě fotografie řadu 
dalších vyjadřovacích prostředků včetně videa a hudby. Její tvorba zahrnuje konceptuální, experimentální, mail art a site… 

9. Multižánrový happening Podchod 
Online ● ostrava.in (Regionální zprávy) ● 6. 5. 2022, 10:02 

Rubrika: Stavby na Ostravsku 

Odkaz: https://www.ostrava.in/stavby/multizanrovy-happening-podchod.html 

…-příroodovědecké fakulty Slezské univerzity. Organizační tým se od té doby rozrostl a v současné chvíli na organizaci akce 
pracují S Janem a Viktorií také Kristýna Mariáková, Martin Srba, Michaela Kunčarová, Daniel Hrabovský, Kateřina Szopová, 
Anna Kovárová a Monika Horsáková.  Navazujeme na kultovní akci z roku 1989  Akce Ahoj, lidi proběhla v podchodu před 33 
lety (12. května… 



  

Přehled zpráv  8 

10. Vernisáž Václav Podestát: Daleko i blízko 
Online ● martinfryc.eu (Kultura / Umění) ● 6. 5. 2022, 9:43 

Autor: Martin Fryc 

Odkaz: https://martinfryc.eu/vystavy/vernisaz-vaclav-podestat-daleko-i-blizko/ 

… Vladimíra Birguse vydalo pražské nakladatelství KANT.  Pořadatel výstavy: Institut tvůrčí fotografie v Opavě ve spolupráci 
s Uměleckoprůmyslovým Mussem Praha.  Kurátor: Vladimír Birgus, spolupráce za UPM Jan Mlčoch  Architektonické řešení: 
Dušan Seidl   Autor: Martin Fryc … 

11. Úvodní stránka 
Online ● gym-karvina.cz ((nezařazené)) ● 6. 5. 2022, 7:09 

Odkaz: https://www.gym-karvina.cz/?ida=1436&ido=4 

…Úvodní stránka  Týden podnikavosti na OPF v Karviné  Autor: Mgr. M. Brzá  Zobrazeno: 110x  Naši žáci se v rámci týdne 
podnikavosti zúčastnili jednoho dne, který pro ně zástupci fakulty připravili. Spolupráci s OPF v Karviné jsme navázali již v 
minulých letech a tímto dnem jsme ji opět obnovili.  Pro naše žáky byly připraveny přednášky o financích a… 

12. Slezská univerzita dala sbohem PET lahvím 
Tisk ● Právo - Střední a Východní Morava; str. 12 (Zprávy / Politika) ● 6. 5. 2022 

Vydavatel: BORGIS a.s. (cz-00564893) ● Autor: Denisa Doležalová 

Odkaz: náhled 

… byla zajištěna finanční udržitelnost projektu, bude používání zařízení zpoplatněno, kdy z poplatků bude hrazena údržba a 
provoz. Výši uživatelského tarifu si pak může každý zvolit podle sebe a minimální poplatky nikoho určitě nezruinují,“ 
upozornila mluvčí SU Karin Martínková. Doplnila, že studenty určitě nadchne, že si svou spotřebu vody budou moci řídit… 

13. Charita oslaví sté výročí založení výstavou fotografií Jindřicha Štreita 
Online ● prerovsky.denik.cz (Regionální zprávy) ● 5. 5. 2022, 19:01 

Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA a.s. (cz-01440578) ● Autor: Petra Poláková-Uvírová ● Rubrika: Zprávy 

Odkaz: https://prerovsky.denik.cz/kultura_region/charita-oslavi-ste-vyroci-zalozeni-vystavou-fotografii-jindricha-
streita-2022050.html 

… uskuteční ve čtvrtek 19. května v přerovském kině Hvězda.  Kliknutím zvětšíte 11 fotografií v galerii ›  Fotograf Jindřich 
Štreit v ulicích Přerova. | Foto: Magistrát města Přerova  Známý fotograf Jindřich Štreit se zaměřil na každodenní život 
pracovníků charity i prostředí, ve kterém působí.  „Měl jsem možnost prožít se zaměstnanci charity pár dní a zachytit nejen… 



  

Přehled zpráv  9 

14. Fotograf s kavárníkem chtějí učit Brňany chodit místo na pivo do 
sauny 

Online ● archspace.cz (Průmysl / Logistika) ● 5. 5. 2022, 15:01 

Autor: Jan Gerych 

Odkaz: https://www.archspace.cz/sauna-trpyt-1 

… to někdo chtěl dělat, ať se nám ozve.  Roman Franc se narodil v roce 1983 v Brně. Studoval na Masarykově univerzitě a na 
Institutu tvůrčí fotografie Slezské univerzity v Opavě, kde nyní pokračuje v doktorském studiu. Organizuje a učí fotografické 
kurzy, vystavoval ve Spojených státech a Velké Británii. Spolupracoval s prezidentskou kanceláří Václava Havla… 

 

15. PŘEHLED: Na tyto vysoké školy ještě stihneš podat přihlášku 
Online ● refresher.cz (Společenské) ● 5. 5. 2022, 11:30 

Vydavatel: REFRESHER Media CZ, s.r.o. (cz-06090389) ● Autor: Adéla Ježková 

Odkaz: https://refresher.cz/114473-PREHLED-Na-tyto-vysoke-skoly-jeste-stihnes-podat-prihlasku 

… , třeba na Důlní měřictví.  VŠB-TUO. Zdroj: Wikimedia Commons/ Karel Frydrýšek/ volně k užití  OPAVA  Slezská univerzita v 
Opavě, konkrétně Matematický ústav s oborem Matematika a Obchodně podnikatelská fakulta s celou řadou oborů, uzavírá 
podávání přihlášek 31. srpna 2022 . Poplatek za přijímací řízení stojí 500,- a elektronickou přihlášku můžeš podat na tomto… 

16. Květen už je v plném proudu. Opavský Majáles klepe na dveře! / 
Slezská univerzita v Opavě 

Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 5. 5. 2022, 10:40 

Autor: Jakub Plaskura 

Odkaz: https://www.slu.cz/slu/cz/aktuality/1/1592 

…Květen už je v plném proudu. Opavský Majáles klepe na dveře! / Slezská univerzita v Opavě  Květen už je v plném proudu, 
Opavský Majáles klepe na dveře!  Jakub Plaskura  05.05.2022  Opavský Majáles 2022 je tady! Něco je stejné, něco se oproti 
předchozím ročníkům změní. Zůstává místo, kde se majálesové radovánky posledních let vždy konaly. Opět tak budete… 

17. Náš student vyzývá studenty k boji proti rakovině / Slezská univerzita 
v Opavě 

Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 5. 5. 2022, 10:40 

Autor: Adam Poštolka 

Odkaz: https://www.slu.cz/slu/cz/aktuality/1/1591 



  

Přehled zpráv  10 

…Náš student vyzývá studenty k boji proti rakovině / Slezská univerzita v Opavě  Náš student vyzývá studenty k boji proti 
rakovině  Adam Poštolka  05.05.2022  Dne 11. května 2022 se koná již 26. ročník akce Český den proti rakovině (dále jen 
ČDPR). Tato událost je organizovaná Ligou proti rakovině Praha po celé republice a je do ní zapojeno víc jak 12 000… 

18. Výstava Štreitových fotografií připomene sté výročí přerovské charity 
Online ● seznamzpravy.cz (Zprávy / Politika) ● 5. 5. 2022, 10:15 

Vydavatel: Seznam.cz, a.s. (cz-26168685) ● Autor: ČTK 

Odkaz: https://www.seznamzpravy.cz/clanek/regiony-zpravy-olomoucky-kraj-vystava-streitovych-fotografii-
pripomene-ste-vyroci-prerovske-charity-201042 

… nápadem zachytit charitní práci na fotografiích, k realizaci chyběl už jen krůček. Jindřich Štreit je známý i svou prací pro 
dobročinné účely, a tak bez okolků naši nabídku přijal,“ uvedla ředitelka přerovské charity Alena Pizúrová. „Měl jsem možnost 
se zaměstnanci charity prožít pár dnů a zachytit nejen jejich práci, ale i životní osudy jejich klientů, lidí… 

19. Absolvent Slezské univerzity je nominován na Cenu Jiřího Ortena 
Tisk ● Region Opavsko; str. 4 (Regionální zprávy) ● 5. 5. 2022 

Vydavatel: Vydavatelství STISK spol. s r.o. (cz-26826453) ● Autor: tep 

Odkaz: náhled 

…Absolvent Slezské univerzity je nominován na Cenu Jiřího Ortena  OPAVA  V pořadí 35. ročník prestižní Ceny Jiřího Ortena, 
kterou udílí Svaz českých knihkupců a nakladatelů talentovaným autorům do třiceti let, zná své nominované. Jedním z nich je i 
absolvent Slezské univerzity v Opavě Radek Touš.  Autor v Opavě studoval obor Česká literatura, který… 

20. Zemřela docentka Milada Písková 
Tisk ● Region Opavsko; str. 3 (Regionální zprávy) ● 5. 5. 2022 

Vydavatel: Vydavatelství STISK spol. s r.o. (cz-26826453) ● Autor: tep 

Odkaz: náhled 

…Zemřela docentka Milada Písková  Dlouholetá pedagožka Ústavu bohemistiky a knihovnictví Slezské univerzity v Opavě 
Milada Písková v minulých dnech odešla na věčnost. Zemřela v kruhu svých nejbližších ve věku 78 let.  Milada Písková se 
narodila v roce 1943 ve Zlíně. Její jméno je se Slezskou univerzitou spjato od roku 1995. V letech 1997 až 2000 byla… 

21. Nové adiktologické centrum ANA pomůže v Táboře lidem s léčbou 
závislostí 

Online ● taborsky.denik.cz (Regionální zprávy) ● 5. 5. 2022, 5:43 

Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA a.s. (cz-01440578) ● Autor: Jiří Dintar ● Rubrika: Zprávy 

Odkaz: https://taborsky.denik.cz/zpravy_region/nove-adiktologicke-centrum-ana-pomuze-v-tabore-lidem-s-lecbou-
zavislosti-2022050.html 



  

Přehled zpráv  11 

… deviza, kterou jsem tu pocítil po celou dobu, kdy v Táboře vystavuji. Mám velkou radost, že ve své snaze pomáhat stále 
pokračují,“ dodal dokumentární fotograf Jindřich Štreit. Vernisáž jeho fotografií totiž doplnila slavnostní otevření centra.  Po 
– Čt / 8.00 – 17.00  Pá / 8.00 – 13.00  Pokud máte zájem o služby centra, můžete jej kontaktovat na tel. čísle 381… 

22. Nové adiktologické centrum ANA pomůže v Táboře lidem s léčbou 
závislostí 

Tisk ● Táborský deník; str. 2 (Regionální zprávy) ● 5. 5. 2022 

Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA a.s. (cz-01440578) 

Odkaz: náhled 

… fotograf Jindřich Štreit. Vernisáž jeho fotografií totiž doplnila slavnostní otevření centra.  Po Čt / 8.00 17.00  Pá / 8.00 13.00  
Pokud máte zájem o služby centra, můžete jej kontaktovat na tel. čísle 381 211 627 nebo e-mailem ana@anatabor.cz  … 

 

23. ÚSTR mění ředitele. A zase jsou v tom emoce a obviňování 
Tisk ● Týdeník FORUM; str. 29 (Zprávy / Politika) ● 5. 5. 2022 

Vydavatel: FORUM 24 a.s. (cz-05227011) ● Autor: Robert Malecký 

Odkaz: náhled 

… členové vědecké rady se na tom ve svém stanovisku pro ředitele Hazdru shodli, Kudrnovu práci Bojovali a umírali v 
Indočíně. První vietnamská válka a Čechoslováci v cizinecké legii naopak podpořili dva vedoucí práce na Slezské univerzitě v 
Opavě, prošla i kontrolou dvou antiplagiátorských programů a pochybení nakonec neshledala ani rada ústavu.  Ta, která letos 
v… 

24. Opavský expres 04.05.2022 16:41 | POLAR TV 
Televize ● TV Polar (České stanice) ● 4. 5. 2022, 16:41 

Vydavatel: POLAR televize Ostrava, s.r.o. (cz-25859838) ● Rubrika: News 

Odkaz: https://polar.cz/porady/opavsky-expres/opavsky-expres-04-05-2022-16-41 

… maturita nestačí.  Yvetta Vrublová, proděkanka, Fakulta veřejných politik, Slezská univerzita: „ Medicína se vyvíjí, 
vyšetřovací metody se vyvíjí. Je více diagnostických metod, léků. Sestra má opravdu velkou zodpovědnost.“  V nemocnicích 
pracují studenti už v rámci své praxe. Mohou se tak seznámit s fungováním jednotlivých oddělení. A po ukončení studia se… 

25. Nemocnice nabízely místa budoucím zdravotním sestrám 
Online ● polar.cz (Regionální zprávy) ● 4. 5. 2022, 15:56 

Vydavatel: POLAR televize Ostrava, s.r.o. (cz-25859838) ● Autor: Katka Geryková ● Rubrika: News 

Odkaz: https://polar.cz/zpravy/opavsko/opava/11000031184/nemocnice-nabizely-mista-budoucim-zdravotnim-
sestram 



  

Přehled zpráv  12 

… zdravotní sestra musí mít vystudovanou vysokou školu či vyšší odbornou školu. Pouze maturita nestačí.  Yvetta Vrublová, 
proděkanka, Fakulta veřejných politik, Slezská univerzita: „ Medicína se vyvíjí, vyšetřovací metody se vyvíjí. Je více 
diagnostických metod, léků. Sestra má opravdu velkou zodpovědnost.“  V nemocnicích pracují studenti už v rámci své praxe. 
Mohou… 

26. Absolvent Kulturní dramaturgie SU Marek David získal Cenu Jantar 
2021 / Slezská univerzita v Opavě 

Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 4. 5. 2022, 14:30 

Autor: Adam Poštolka 

Odkaz: https://www.slu.cz/slu/cz/aktuality/1/1590 

…Absolvent Kulturní dramaturgie SU Marek David získal Cenu Jantar 2021 / Slezská univerzita v Opavě  Absolvent Kulturní 
dramaturgie SU Marek David získal Cenu Jantar 2021  Adam Poštolka  04.05.2022  Jantarové sošky pro nejlepší divadelní 
inscenaci Moravskoslezského kraje tentokrát získaly rovnou dvě inscenace s opavskou stopou. Oceněnou inscenací pro malé… 

27. Chvilka pro luštění - křížovky, číslo 5/2022; str. 44 
Tisk ● Chvilka pro luštění - křížovky; str. 44 (Jiné) ● 4. 5. 2022 

Vydavatel: MAFRA, a.s. (cz-45313351) 

Odkaz: náhled 

… POUŽÍVANÁ K PSANÍ HOD KARETNÍ HRA VYDRŽET NAVZDORY POKUŠENÍ PLAVIDLO Z KLÁD ČESKÁ HORA NÁŠ 
HUDEBNÍK (JAROSLAV) OZN. BÝV. PARTNERA AKÁTOVÝ POROST ZN. PRAČEK TAJENKA 1 OBYVATEL RUSKA PŘEDLOŽKA 
VELKÝ PYTEL DRUH LIHOVINY DAŇ Z PŘIDANÉ HODNOTY (ZKR.) INIC. HERCE TÖPFERA DLOUHOHRAJ. GRAMODESKA (ZKR.) 
ČESKÁ VODNÍ NÁDRŽ SLEZSKÁ UNIVERZITA (ZKR.) DIAGNÓZA (ZKR.) AUTORKA… 

28. Dopoledne s Proglasem 
Online ● proglas.cz (Kultura / Umění) ● 3. 5. 2022, 22:40 

Autor: Milan Tesar 

Odkaz: https://www.proglas.cz/program/detail-poradu/2022-05-04-00-05-00/ 

…, výstavy, literatura nebo v neposlední řadě bohatá kulinářská nabídka. Festival bude probíhat ve dnech 23.–25. června mimo 
jiné v opavském minoritském klášteře, na církevní konzervatoři, v kostele svatých Janů nebo na Slezské univerzitě a také v 
přilehlých městských parcích. Více o programu a také o jeho propojení s církevními institucemi v Opavě bude hovořit… 

29. Karvinské muzeum definitivně končí, kraj budovu na náměstí 
prodává, chce za něj alespoň deset milionů 

Online ● domacinoviny.cz (Zprávy / Politika) ● 3. 5. 2022, 19:59 

Vydavatel: DUMAL s.r.o. (cz-06439659) ● Autor: Pavel Janíček 

Odkaz: https://www.domacinoviny.cz/karvinske-muzeum-definitivne-konci-kraj-budovu-na-namesti-prodava-chce-
za-nej-alespon-deset-milionu/ 



  

Přehled zpráv  13 

… Masarykově náměstí, galerie Chagall na zámku a výstavní prostor ve foyeru Obchodně podnikatelské fakulty. Výstavy už 
několik let nepořádá ani pobočka Státního okresního archivu. Zbývá tak už jen galerie v městském domě kultury, výstavy v 
regionální knihovně a omezený provoz na zámku ve Fryštátě, kde od roku 2003 funguje expozice připravaná ve spolupráci s 
Národní… 

30. Aktuálně z Karviné: Výstava fotoklubu, Vyběhněte s děkanem, 
Očkování psů, Oldies party | Karviná 

Online ● polar.cz (Regionální zprávy) ● 3. 5. 2022, 18:16 

Vydavatel: POLAR televize Ostrava, s.r.o. (cz-25859838) ● Autor: Monika Danková ● Rubrika: News 

Odkaz: https://polar.cz/zpravy/karvinsko/karvina/11000031197/aktualne-z-karvine--vystava-fotoklubu-vybehnete-s-
dekanem-ockovani-psu-oldies-party 

… školou. Městský dům kultury pořádá tuto sobotu v Obecním domě Družba Oldies party. 18. května se uskuteční hromadné 
očkování psů proti vzteklině. OPF vás zve na na akci vyběhněte s děkanem uskuteční ve středu 11. května. Karvinský fotoklub 
vás zve na svou výstavu, která začala v úterý odpoledne ve středisku hudby a umění v Karviné-Fryštátě.  KARVINSKÝ TALENT 
2022… 

31. Nemocnicím chybí zdravotní sestry, hledají je na školách 
Online ● polar.cz (Regionální zprávy) ● 3. 5. 2022, 17:56 

Vydavatel: POLAR televize Ostrava, s.r.o. (cz-25859838) ● Autor: Katka Geryková ● Rubrika: News 

Odkaz: https://polar.cz/zpravy/opavsko/opava/11000031185/nemocnicim-chybi-zdravotni-sestry-hledaji-je-na-
skolach 

… které se už nyní zaměstnavatelé přetahují.  Náročnější požadavky na kvalifikaci sester snížily jejich počet na trhu práce.  
Yvetta Vrublová, proděkanka, Fakulta veřejných politik, Slezská univerzita: „ Medicína se vyvíjí, vyšetřovací metody se vyvíjí. 
Je více diagnostických metod, léků. Sestra má opravdu velkou zodpovědnost.“  Zdravotní sestry si mohou vybírat… 

32. Regionální zprávy POLAR 03.05.2022 17:00 | POLAR TV 
Televize ● TV Polar (České stanice) ● 3. 5. 2022, 17:00 

Vydavatel: POLAR televize Ostrava, s.r.o. (cz-25859838) ● Rubrika: News 

Odkaz: https://polar.cz/porady/regionalni-zpravy/regionalni-zpravy-polar-03-05-2022-17-00 

… kvalifikovanými pracovníky, o které se už nyní zaměstnavatelé přetahují.  Náročnější požadavky na kvalifikaci sester snížily 
jejich počet na trhu práce.  Yvetta Vrublová, proděkanka, Fakulta veřejných politik, Slezská univerzita: „ Medicína se vyvíjí, 
vyšetřovací metody se vyvíjí. Je více diagnostických metod, léků. Sestra má opravdu velkou zodpovědnost.“  Zdravotní… 

33. Zastupitelé Karviné se sešli na 26. zasedání v sále OPF Karviná 
Online ● polar.cz (Regionální zprávy) ● 3. 5. 2022, 16:13 

Vydavatel: POLAR televize Ostrava, s.r.o. (cz-25859838) ● Autor: Monika Danková ● Rubrika: News 



  

Přehled zpráv  14 

Odkaz: https://polar.cz/zpravy/karvinsko/karvina/11000031196/zastupitele-karvine-se-sesli-na-26-zasedani-v-sale-
opf-karvina 

…Zastupitelé Karviné se sešli na 26. zasedání v sále OPF Karviná  Zastupitelé se sešli na svém 26. zasedání v sále OPF v pondělí 
podvečer, aby projednali několik bodů programu.  Vyhodnocovala se například bezpečnostní situace ve městě, schvaloval se 
návrh na udělení ocenění Medaile MuDR. Waclawa Olszaka Walteru Taszkovi, schvalovali se dotace a… 

34. Karvinský expres 03.05.2022 16:13 | POLAR TV 
Televize ● TV Polar (České stanice) ● 3. 5. 2022, 16:13 

Vydavatel: POLAR televize Ostrava, s.r.o. (cz-25859838) ● Rubrika: News 

Odkaz: https://polar.cz/porady/karvinsky-expres/karvinsky-expres-03-05-2022-16-13 

…Karvinský expres 03.05.2022 16:13 | POLAR TV  Zprávy z Karviné od reportérky M. Dankové a kameramana Z. Jeleně  
Zastupitelé Karviné se sešli na 26. zasedání  Park Boženy Němcové byl plný démonů a strašidel  Aktuálně z Karviné  
Muzikoterapie v DD Karviná  Zastupitelé Karviné se sešli na 26. zasedání  Zastupitelé se sešli na svém 26. zasedání v sále OPF 
v… 

35. Regionální zprávy POLAR 03.05.2022 16:00 | POLAR TV 
Televize ● TV Polar (České stanice) ● 3. 5. 2022, 16:00 

Vydavatel: POLAR televize Ostrava, s.r.o. (cz-25859838) ● Rubrika: News 

Odkaz: https://polar.cz/porady/regionalni-zpravy/regionalni-zpravy-polar-03-05-2022-16-00 

… práce.  Yvetta Vrublová, proděkanka, Fakulta veřejných politik, Slezská univerzita: „ Medicína se vyvíjí, vyšetřovací metody 
se vyvíjí. Je více diagnostických metod, léků. Sestra má opravdu velkou zodpovědnost.“  Zdravotní sestry si mohou vybírat 
nejen oddělení, na kterém chtějí pracovat, ale také benefity konkrétního zařízení nebo kolektiv, se kterým si budou… 

36. Z E-derby mezi SU a VŠB odešli slezští orli se ctí / Slezská univerzita v 
Opavě 

Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 3. 5. 2022, 14:20 

Autor: Adam Poštolka 

Odkaz: https://www.slu.cz/slu/cz/aktuality/1/1585 

… si mohli s kluky zažít hraní off-line – naživo, mimo pohodlí domova. Bylo to super. Získali jsme z toho nové zkušenosti a 
máme na čem stavět,“ dělí se o své pocity a zážitky z e-derby David “Kak1“ Kowal, student 3. ročníku Podnikové ekonomiky a 
managementu na Obchodně podnikatelské fakultě Slezské univerzity, a dodává „určitě bychom uvítali častější utkání… 



  

Přehled zpráv  15 

 

37. Akademická pracovnice Tetiana Konieva z Ukrajiny bude působit na 
OPF / Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 

Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 3. 5. 2022, 11:00 

Odkaz: https://www.slu.cz/opf/cz/aktuality/15/763 

…Akademická pracovnice Tetiana Konieva z Ukrajiny bude působit na OPF / Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné  
Akademická pracovnice Tetiana Konieva z Ukrajiny bude působit na OPF  Lenka Přečková  03.05.2022  Obchodně 
podnikatelská fakulta se hned na začátku války na Ukrajině rozhodla pomoci také ukrajinským akademickým pracovníkům.  
Na mezinárodní portál… 

38. Scény na Bohemce byly celosvětově jedinečné, říká oceněný fotograf 
Vondrouš 

Online ● magazin.aktualne.cz (Společenské) ● 3. 5. 2022, 9:31 

Vydavatel: Economia, a.s. (cz-28191226) ● Autor: Tomáš Vocelka ● Rubrika: Foto 

Odkaz: https://magazin.aktualne.cz/foto/rozhovor-roman-vondrous-
bohemka/r~ba8a82e6c17411eca0d8ac1f6b220ee8/ 

… fotografů, které znám. Doufám, že pořadatelé nynější model časem vyhodnotí a třeba se vrátí k tomu původnímu. Ale i 
kdyby se to stalo, zřejmě to bude nějakou dobu trvat.  Snímek z oceněného souboru Romana Vondrouše Loajální fanoušci v 
době covidu. | Foto: Roman Vondrouš  Jste profesionální fotograf, ale zároveň děláte doktorát na Institutu tvůrčí fotografie 
v Opavě… 

39. Dopoledne s Proglasem: Za Slunovratem do Opavy 
Online ● slovo.proglas.cz (Jiné) ● 3. 5. 2022, 9:00 

Autor: Milan Tesar 

Odkaz: https://slovo.proglas.cz/kultura-a-vzdelavani/dopoledne-s-proglasem/dopoledne-s-proglasem-za-
slunovratem-do-opavy/ 

…. A mnoho dalších prostor. Hned vedle stojí budova Církevní konzervatoře Německého řádu, další běžně nepřístupný prostor 
s hezkou zahradou. V sousedství je dále Slezská univerzita s opraveným dvorem, což je mimochodem bývalý klášter klarisek, 
ve kterém na přelomu 19. a 20. století sídlila slezská zemská vláda. I tamní prostory jsou přímo dělané pro kulturu. A… 

40. Jsou místa, která si zaslouží vytržení z reality / Filozoficko-
přírodovědecká fakulta v Opavě 

Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 3. 5. 2022, 9:00 

Odkaz: https://www.slu.cz/fpf/cz/aktuality/15/1806 



  

Přehled zpráv  16 

…Jsou místa, která si zaslouží vytržení z reality / Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě  Jsou místa, která si zaslouží 
vytržení z reality  Kamila Návratová  03.05.2022  Ústav filmové, televizní a rozhlasové tvorby Filozoficko-přírodovědecké 
fakulty v Opavě organizuje ve dnech 12. a 13. května 2022 multižánrový happening PodChod. Jak název napovídá… 

41. Jakou máš vlastně maturitu? 
Tisk ● Lidové noviny - Brno a Jižní Morava; str. 12 (Zprávy / Politika) ● 3. 5. 2022 

Vydavatel: MAFRA, a.s. (cz-45313351) ● Autor: Radka Kvačková 

Odkaz: náhled 

… například zkouškami průběžnými.  N  Holt bez toho tabla ve výloze. emocnice Karviná-Ráj začne ve spolupráci se Slezskou 
univerzitou v Opavě a Moravskoslezským krajem vysokoškolsky vzdělávat zdravotní sestry přímo v nemocnici. Jde zřejmě o 
první takovýto projekt v ČR. A je to projekt skvělý. Sestry, které mají zatím jen středoškolské vzdělání a jsou tím omezeny jak… 

42. Podívej: jen fotky života! 
Tisk ● Katolický týdeník; str. 9 (Zprávy / Politika) ● 3. 5. 2022 

Vydavatel: Katolický týdeník s.r.o. (cz-25744020) 

Odkaz: náhled 

… vyjádření ovlivnili například fotografové Karel Cudlín či Jindřich Štreit, ale také roky práce v dělnických profesích nebo 
doprovázení umírajících v hospicové péči. Výstava s názvem „Jen fotky: Podívej…“ bude v Galerii Templ k vidění do 28. května. 
Snímek Karel Šimon Hlavatý OP  … 

43. Školy v Moravskoslezském kraji ve školním roce 2021/22 - Počet dětí 
navštěvujících mateřské školy meziročně mírně vzrostl na 38,5 tisíce. V 
základních školách se ustálil počet žáků na úrovni 104 tisíc dětí. 

Online ● kurzy.cz/zpravy (Ekonomika / Finance / Právo) ● 2. 5. 2022, 10:15 

Vydavatel: Kurzy.cz, spol. s r.o. (cz-26192454) 

Odkaz: https://www.kurzy.cz/zpravy/648788-skoly-v-moravskoslezskem-kraji-ve-skolnim-roce-2021-22-pocet-deti-
navstevujicich-materske-skoly/ 

…, magisterský vč. navazujícího necelých 10 tisíc a doktorský cca 1,8 tisíce osob. Prezenční formu studia preferovalo 23,5 tisíce 
studentů a distanční a kombinovanou necelých 7,7 tisíce studentů.  Na šesti fakultách Ostravské univerzity studovalo v roce 
2021 celkem 8 672 studentů, z toho se státním občanstvím ČR bylo 89,9 % studentů. Na tři fakulty Slezské univerzity v… 

44. 02.05.2022 Školy v Moravskoslezském kraji ve školním roce 2021/22 
Online ● czso.cz (Jiné) ● 2. 5. 2022, 10:04 

Vydavatel: Český statistický úřad (cz-00025593) 

Odkaz: https://www.czso.cz/csu/xt/skoly-v-moravskoslezskem-kraji-ve-skolnim-roce-202122 



  

Přehled zpráv  17 

… preferovalo 23,5 tisíce studentů a distanční a kombinovanou necelých 7,7 tisíce studentů.  Na šesti fakultách Ostravské 
univerzity studovalo v roce 2021 celkem 8 672 studentů, z toho se státním občanstvím ČR bylo 89,9 % studentů. Na tři fakulty 
Slezské univerzity v Opavě docházelo celkem 5 306 studentů, z toho ženy představovaly necelé dvě třetiny. Vysokou školu… 

45. Výstava Jindřicha Štreita zachycuje Charitu Přerov, připomíná tak její 
sté výročí 

Online ● ado.cz (Jiné) ● 2. 5. 2022, 10:00 

Autor: Jiří Gračka ● Rubrika: Aktuality 

Odkaz: https://www.ado.cz/2022/05/02/vystava-jindricha-streita-zachycuje-charitu-prerov-pripomina-tak-jeji-ste-
vyroci/ 

… kterých světoznámý fotograf Jindřich Štreit zachytil každodenní život charitních pracovníků i prostředí, ve kterém charita 
působí.  „Měl jsem možnost se zaměstnanci Charity prožít pár dnů a zachytit nejen jejich práci, ale i životní osudy jejich 
klientů, lidí, kteří potřebují odbornou péči, ale i pohlazení či slova povzbuzení. Vznikla série barevných fotografií a… 

46. Se studentem Jaroslavem Vůjtkem jsme nahlédli pod pokličku jeho 
oceněného filmu Parazit / Slezská univerzita v Opavě 

Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 2. 5. 2022, 9:00 

Autor: Iveta Bačkovská 

Odkaz: https://www.slu.cz/slu/cz/aktuality/1/1583 

…Se studentem Jaroslavem Vůjtkem jsme nahlédli pod pokličku jeho oceněného filmu Parazit / Slezská univerzita v Opavě  
Se studentem Jaroslavem Vůjtkem jsme nahlédli pod pokličku jeho oceněného filmu Parazit  Jakub Plaskura  02.05.2022  Z 
filmového festivalu Mladá kamera, který se každoročně koná v Uničově, si studenti Audiovizuální tvorby Jaroslav Vůjtek a… 

47. Eva Prokopcová: V bodech a v plochách 
Online ● eprogram.cz (Kultura / Umění) ● 2. 5. 2022, 2:30 

Odkaz: https://www.eprogram.cz/akce/28489-eva-prokopcova-v-bodech-a-v-plochach 

…Eva Prokopcová: V bodech a v plochách  Termín konání  Pro rodiny s dětmi  Městské muzeum Rýmařov a Galerie Octopus 
vás zvou na vernisáž výstavy obrazů jihočeské malířky EVY PROKOPCOVÉ s názvem V BODECH A V PLOCHÁCH, jež se 
uskuteční v sobotu 30. dubna 2022 v 16.00 hodin.  Úvodní slovo za přítomnosti autorky pronese Jindřich Štreit a výstava 
potrvá do 29… 

48. Historicky první esportovní derby moravskoslezských univerzit 
ovládla VŠB-TUO 

Online ● vsb.cz (Jiné) ● 2. 5. 2022, 2:00 

Rubrika: Tiskové zprávy 

Odkaz: https://www.vsb.cz/magazin/cs/detail-novinky?reportId=43578 



  

Přehled zpráv  18 

…Historicky první esportovní derby moravskoslezských univerzit ovládla VŠB-TUO  VŠB – Technická univerzita Ostrava a 
Slezská univerzita v Opavě proti sobě v pátek 29. dubna nastoupily v historicky prvním esportovním derby. Utkaly se ve 
třech titulech, které na celé čáře ovládla vyzývatelská instituce, VŠB-TUO.  Derby odstartovalo hrou FIFA, elektronickým… 

49. Případ na ÚSTRU aneb Pomluva se vždycky hodí 
Online ● echo24.cz (Zprávy / Politika) ● 2. 5. 2022, 0:04 

Vydavatel: Echo Media a.s. (cz-02581574) ● Autor: Jiří Peňás ● Rubrika: Komentáře 

Odkaz: https://echo24.cz/a/SkWv6/pripad-na-ustru-aneb-pomluvase-vzdycky-hodi 

… přijata, jako první svého druhu, recenzovali ji s uznáním odborníci na dějiny jihovýchodní Asie (těch je pár), Kudrna se s ní 
habilitoval na Slezské univerzitě: takže i tam podporovali plagiát.  S knihou bylo naloženo, jak to v případě obvinění z 
plagiátorství umožňují moderní metody, to znamená, že projela jakýmisi antiplagiátorskými programy, které zjistily… 

50. Události v regionech (Ostrava) 
Televize ● Události v regionech (Ostrava) (ČT1) ● 29. 4. 2022, 18:00 

Vydavatel: ČESKÁ TELEVIZE (cz-00027383) 

Odkaz: https://www.ceskatelevize.cz/porady/10122978233-udalosti-v-regionech-ostrava/422231100030429/ 

… spát.  Budeme oslavovat.  -A nemáte jít zítra do školy?  -Ne!  -Kašleme na školu.  -Už se nemůžu dočkat, jak dorazí zpátky 
hráči, protože už počtvrté velká slivovice a chci si připít s hráči, chci jim poděkovat, protože to je boží.  Vidíte, jak si to tady v 
Třinci užíváme.  Hráči Slezské univerzity v Opavě a Vysoké školy báňské soupeří v Esportu.  Chtějí… 

51. Výstava představí Ukrajinu – zemi kontrastů / Fakulta veřejných 
politik v Opavě 

Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 28. 4. 2022, 20:30 

Odkaz: https://www.slu.cz/fvp/cz/udalost/15/320 

…Výstava představí Ukrajinu – zemi kontrastů / Fakulta veřejných politik v Opavě  Jen pro zvané  Ne  O Ukrajině v dnešních 
dnech slýcháváme zejména v kontextu bezprecedentního a hrůzného válečného konfliktu, který zemí aktuálně zmítá. Drastické 
záběry z válečných zón vyvolávající úzkost jistě neminuly v uplynulých měsících nikoho. Tato výstava si však za cíl… 

 
 


